

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA PREÇÃO ELETRÔNICO Nº 2024/0171-SMS DATA DE ABERTURA 29 DE JULHO DE 2024.				OBJETO AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, ALIMENTAÇÃO ENTERAL E INSUMOS PARA TRATAMENTOS MÉDICOS EM ATENÇÃO A DETERMINAÇÕES JUDICIAIS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE.
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA) DISTRIMEDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA	BAIRRO ENDEREÇO RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.	DENDE TELEFONE FIXO / CELULAR: (99) 3099-4859 - 9 98405251 (lilim)	ESTADO DO CEARÁ Banco do Brasil - AG.3515-7 C/C. 1.13622-0 (99) 3099-4859 - 9 98405251 (lilim)	OPTANTE DO SIMPLES NÃO
DISTRIMEDICA@DISTRIMEDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMEDICA.COM.BR				

PROPOSTA DE PREÇO
LOTE 1 FRALDAS DESCARTÁVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	FRALDA DESCARTÁVEL, USO INFANTIL, UNISSEX, COM GEL SUPER ABSORVENTES, BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS, FORMATO ANATÔMICO, COBERTURA SUAVE, FITA FRONTAL NUMERADA, COM CANAIS DE DISTRIBUIÇÃO E FITAS ADESIVAS LATERAIS, TAMANHO G.	UND	8100	CONFORT BABY	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 5.265,00	cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais
2	FRALDA DESCARTÁVEL, USO INFANTIL, UNISSEX, COM GEL SUPER ABSORVENTES, BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS, FORMATO ANATÔMICO, COBERTURA SUAVE, FITA FRONTAL NUMERADA, COM CANAIS DE DISTRIBUIÇÃO E FITAS ADESIVAS LATERAIS, TAMANHO XG.	UND	5800	CONFORT BABY	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 4.466,00	quatro mil, quatrocentos e sessenta e seis reais
3	FRALDA DESCARTÁVEL, USO INFANTIL, UNISSEX, COM GEL SUPER ABSORVENTES, BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS, FORMATO ANATÔMICO, COBERTURA SUAVE, FITA FRONTAL NUMERADA, COM CANAIS DE DISTRIBUIÇÃO E FITAS ADESIVAS LATERAIS, TAMANHO XXG.	UND	11700	CONFORT BABY	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 11.466,00	onze mil, quatrocentos e sessenta e seis reais
4	FRALDA DESCARTÁVEL JUVENIL, PRODUTO UNISSEX, COM FLOCOS DE GEL SUPERFILTRANTES E SUPERABSORVENTES QUE AJUDAM A DISTRIBUIR MELHOR A URINA E DIMINUIR O RETORNO, COM INDICADOR DE UMIDADE/TROCA, COM TECNOLOGIA ANTI-ODOR, PARA USO DE PESO 20 KG A 33 KG - CINTURA: 42 A 72 CM.	UND	1050	BIGFRAL	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 4.094,50	quatro mil e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
5	FRALDA DESCARTÁVEL PARA INCONTINÊNCIA, USO ADULTO, UNISSEX, COM ALOE VERA, INDICADOR DE UMIDADE/TROCA, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS, HIPOALERGÊNICO, TECNOLOGIA ANTIODOR, COBERTURA FILTRANTE SUAVE COM FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES, TAMANHO P.	UND	10700	CONFORT CARE	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 19.153,00	dezenove mil, cento e cinquenta e três reais
6	FRALDA DESCARTÁVEL PARA INCONTINÊNCIA, USO ADULTO, UNISSEX, COM ALOE VERA, INDICADOR DE UMIDADE/TROCA, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS, HIPOALERGÊNICO, TECNOLOGIA ANTIODOR, COBERTURA FILTRANTE SUAVE COM FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES, TAMANHO M.	UND	32650	CONFORT CARE	R\$ 2,01	dois reais e um centavo	R\$ 65.626,50	sessenta e cinco mil, seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
7	FRALDA DESCARTÁVEL PARA INCONTINÊNCIA, USO ADULTO, UNISSEX, COM ALOE VERA, INDICADOR DE UMIDADE/TROCA, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS, HIPOALERGÊNICO, TECNOLOGIA ANTIODOR, COBERTURA FILTRANTE SUAVE COM FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES, TAMANHO G.	UND	44000	CONFORT CARE	R\$ 2,02	dois reais e dois centavos	R\$ 88.880,00	oitenta e oito mil, oitocentos e oitenta reais
8	FRALDA DESCARTÁVEL PARA INCONTINÊNCIA, USO ADULTO, UNISSEX, COM ALOE VERA, INDICADOR DE UMIDADE/TROCA, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS, HIPOALERGÊNICO, TECNOLOGIA ANTIODOR, COBERTURA FILTRANTE SUAVE COM FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES, TAMANHO XG.	UND	48500	CONFORT CARE	R\$ 2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 111.065,00	cento e onze mil e sessenta e cinco reais
9	FRALDA DESCARTÁVEL DO TIPO VESTE FÁCIL, GERIÁTRICA, TAMANHO M, UNISSEX, FORMATO FÁCIL DE VESTIR E TIRAR, MÁXIMA ABSORÇÃO, INCONTINÊNCIA INTENSA, CONTROLE DE ODORES, QUADRIL: 86-117CM, TAMANHO M, MARCA: PLENITUDE PANTS.	UND	900	PLENITUDE	R\$ 4,06	quatro reais e seis centavos	R\$ 3.654,00	três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais
10	FRALDA DESCARTÁVEL, GERIÁTRICA, UNISSEX, TAMANHO G, RÁPIDA ABSORÇÃO, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, SISTEMA ANTIODOR, CINTURA :115-150 cm, PESO: 70-90kg, MARCA: BIGFRAL DERMA PLUS.	UND	2000	BIGFRAL	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 8.960,00	oito mil, novecentos e sessenta reais
11	FRALDA DESCARTÁVEL, GERIÁTRICA, UNISSEX, TAMANHO M, RÁPIDA ABSORÇÃO, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, SISTEMA ANTIODOR, MARCA: BIGFRAL DERMA PLUS.	UND	1200	BIGFRAL	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 4.656,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
12	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA JUVENIL, USO JUVENIL, PARA PESO DE 20 A 33KG, CINTURA DE 42 A 72CM, COM GEL SUPER ABSORVENTES, BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS, FORMATO ANATÔMICO, COBERTURA SUAVE, FITA FRONTAL NUMERADA, COM CANAIS DE DISTRIBUIÇÃO E FITAS ADESIVAS LATERAIS, MARCA: BIGFRAL	UND	1300	BIGFRAL	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 5.057,00	cinco mil e cinquenta e sete reais
13	FRALDA DESCARTÁVEL DO TIPO VESTE FÁCIL, INFANTIL, TAMANHO XXG, UNISSEX, FORMATO FÁCIL DE VESTIR E TIRAR, MÁXIMA ABSORÇÃO, INCONTINÊNCIA INTENSA, CONTROLE DE ODORES.	UND	2800	HIPOPÓ	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
14	FRALDA DESCARTÁVEL DO TIPO ANATÔMICO, GERIÁTRICA, TAMANHO M, UNISSEX, FORMATO ANATÔMICO, DUPLA BARREIRA ANTIVAZAMENTO, INCONTINÊNCIA INTENSA, CONTROLE DE ODORES, HIPOALERGÊNICO, QUADRIL: 70-115CM, TAMANHO M, MARCA: PLENITUDE.	UND	1700	PLENITUDE	R\$ 4,06	quatro reais e seis centavos	R\$ 6.902,00	seis mil, novecentos e dois reais
15	FRALDA DESCARTÁVEL PARA INCONTINÊNCIA, USO ADULTO, UNISSEX, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS, HIPOALERGÊNICO, TECNOLOGIA ANTIODOR, COBERTURA FILTRANTE SUAVE COM FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES, TAMANHO M, MARCA: TENA - DERMACARE SLIP	UND	1300	TENA	R\$ 6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 8.671,00	oito mil, seiscentos e setenta e um reais
							R\$ 352.106,00	

LOTE 2 ALIMENTAÇÃO E SUPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	FÓRMULA PARA DIETA ENTERAL, EM PÓ, NORMOCALÓRICA (1,0KCAL/ML) EM SUA DILUIÇÃO PADRÃO, NORMOPROTEÍCA (16% DO VCI) COM NO MÍNIMO DE 80% DE PROTEÍNA ANIMAL, TEOR E QUALIDADE DE LÍPIDIOS DE ACORDO COM ANA, 2009 (<35% DO VET EM LÍPIDIOS E <7% DO VET EM GORDURA SATURADA), PRESENÇA DE FIBRAS COM NO MÍNIMO DE 10G/LITRO DO PRODUTO RECONSTITUÍDO, ISENTO DE GLÚTEN E BAIXO TEOR DE LACTOSE, PODENDO CONTER SACAROSE E COM SABORES VARIADOS, APRESENTAÇÃO EM LATA DE MÍNIMO 280G, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE, MARCA: ENSURE.	UND	450	ABBOTT	R\$ 103,87	cento e três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 46.741,50	quarenta e seis mil, setecentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
	SUPLEMENTO NUTRICIONAL LÍQUIDO INDICADO PARA PACIENTES COM PERDA DE PESO LUZIDA PELO CÂNCER OU COM RISCO PARA ESTAS CONDIÇÕES, HIPERCALÓRICO, HIPERPROTEICO, COM BAIXOS TEORES DE LÍPIDIOS (ATÉ 30%) E COM E.P.A. ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 125 ML, MARCA: FORTICARE.	UND	450	DANONE	R\$ 28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos	R\$ 12.870,00	doze mil, oitocentos e setenta reais



3	FÓRMULA PEDIÁTRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, EM PÓ, INDICADO PARA CRIANÇAS MENORES DE 10 ANOS, COM ADEQUADO APORTE DE VITAMINAS E MINERAIS. PERMITE PREPARO NAS DILUIÇÕES 1,0KCAL/ML, 1,25KCAL/ML E 1,5KCAL/ML, COM DILUIÇÃO PADRÃO DE 1,5KCAL/ML, DILUIÇÃO INSTANTÂNEA, MÍNIMO DE 9% DE PROTEÍNAS, MÍNIMO DE 50% DE CARBOIDRATOS E MÍNIMO DE 30% DE LÍPIDIOS. LATA A PARTIR DE 300G, SUPLEMENTADO COM FERRO, CARNITINA E TAURINA, SEGUINDO AS RECOMENDAÇÕES PEDIÁTRICAS MAIS RECENTES: CODEXALIMENTARIUS FAO/OMS E AAP (ACADEMIA AMERICANA DE PEDIATRIA) EM RELAÇÃO A MICRONUTRIENTES ESSENCIAIS. MARCA: FORTINI.	UND	1350	DANONE	RS	64,87	sessenta e quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 87.574,50	oitenta e sete mil, quinhentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
4	FÓRMULA PARA DIETA ENTERAL, LÍQUIDA, ESPECÍFICO PARA IDOSO, HIPERCALÓRICO (≥ 16G DE PROTEÍNA POR UNIDADE), ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN. COM OBJETIVO DE MANUTENÇÃO E/OU RECUPERAÇÃO DO ESTADO NUTRICIONAL. EMBALAGEM DE, NO MÍNIMO, 200ML E MÁXIMO 250ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE. MARCA: FRESUBIN ENERGY 200 ML / SABOR: EXCETO CHOCOLATE.	UND	700	FRESENIUS	RS	16,77	dezesseis reais e setenta e sete centavos	R\$ 11.739,00	onze mil, seicentos e trinta e nove reais
5	FÓRMULA PARA DIETA ENTERAL, LÍQUIDA, POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA (DC ≥ 1,5 CAL/ML), HIPERPROTEICA (MÍNIMO DE 60G DE PROTEÍNA/LITRO), PODENDO CONTER ATÉ 20% DE PROTEÍNA DE SOJA, CARBOIDRATOS ENTRE 40 A 60%, CONTENDO ≥ 9G DE FIBRAS POR LITRO DE DIETA, SENDO NO MÍNIMO 40% DE FIBRAS SOLÚVEIS, ISENTA DE SACAROSE E GLÚTEN, BAIXO TEOR DE LACTOSE, EMBALAGEM TETRA PACK DE 1 LITRO, CONSTANDO EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA: ISOSOURCE 1.5.	UND	1520	NESTLE	RS	40,28	quarenta reais e vinte e oito centavos	R\$ 61.225,60	sessenta e um mil, duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
6	FÓRMULA PARA DIETA ENTERAL, LÍQUIDA, POLIMÉRICA, NORMOCALÓRICA (DC:1,2 CAL/ML), NORMOPROTEICA (MÍNIMO DE 44G DE PROTEÍNA/LITRO), COMPOSTO POR 100 % DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, CARBOIDRATOS ENTRE 45 E 56%. CONTENDO NO MÍNIMO 15% DE LÍPIDIOS, ISENTA DE GLÚTEN, ISENTA DE FIBRAS, BAIXO TEOR EMBALAGEM TETRA PACK DE 1 LITRO, CONSTANDO EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA: ISOSOURCE SOYA.	UND	4600	NESTLE	RS	29,25	vinte e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 134.550,00	cento e trinta e quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
7	FÓRMULA PARA DIETA ENTERAL, LÍQUIDA, POLIMÉRICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMOCALÓRICA, (DC=1,2 CAL/ML), NORMOPROTEICA (MÍNIMO 14% DE PROTEÍNA /44G/LITRO), COMPOSTO 100% DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, CONTENDO NO MÍNIMO 29% LÍPIDIOS NA FORMA DE TCM ADICIONADO DE FIBRAS, MÍNIMO DE 170L ISENTA DE GLÚTEN, BAIXO TEOR DE LACTOSE, EMBALAGEM DE 1LITRO, CONSTANDO EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA: ISOSOURCE SOYA FIBER.	UND	1400	NESTLE	RS	30,54	trinta reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 42.756,00	quarenta e dois mil, seicentos e cinquenta e seis reais
8	MÓDULO SIMBIÓTICO DESTINADO AO EQUILÍBRIO DA FLORA INTESTINAL. APRESENTAÇÃO EM SACHÊ, COM NO MÍNIMO 5G, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA: LACTIVOS - SACHÊ.	UND	700	FQM	RS	5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 4.053,00	quatro mil e cinquenta e três reais
9	FÓRMULA PARA DIETA ENTERAL, EM PÓ, PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL OU ORAL, EFICAZ PARA PACIENTES COM DOENÇA DE CHRON, ACRESCIDO DE TGF-B2, ISENTO DE GLÚTEN, BAIXO TEOR DE LACTOSE, EMBALAGEM EM LATA DE 400G, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA: MODULEN.	UND	150	NESTLE	RS	422,89	quatrocentos e vinte e dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 63.433,50	sessenta e três mil, quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
10	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, INDICADO PARA ÚLCERAS POR PRESSÃO, NÓRMIO OU HIPERCALÓRICO (1,3 A 1,5 CAL/ML), HIPERPROTEICO (ENTRE 20 E 30%), ENRIQUECIDO DE ARGININA, VITAMINAS E MINERAIS RELACIONADOS À CICATRIZAÇÃO, USO ORAL OU ENTERAL, SEM SACAROSE, SABOR BAUNILHA, EMBALAGEM DE, NO MÍNIMO, 200ML E MÁXIMO 250ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA: HOUSSOURCE PROLINE.	UND	420	NESTLE	RS	22,75	vinte e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 9.555,00	nove mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais
11	FÓRMULA PARA DIETA ENTERAL, LÍQUIDA, HIPERCALÓRICO (DENSIDADE CALÓRICA IGUAL A 2,4 CAL/ML), HIPERPROTEICA (24% DO VCI), DE BAIXO VOLUME E ALTA DENSIDADE CALÓRICA E PROTÉICA, ISENTO DE GLÚTEN, SABORES VARIADOS, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 125 ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE. MARCA: NUTRIDIRINK COMPACT PROTEIN.	UND	350	DANONE	RS	21,97	vinte e um reais e noventa e sete centavos	R\$ 7.689,50	sete mil, seiscentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
12	O SUPLEMENTO DE NUTRIÇÃO ENTERAL NUTRIMED NUTRI ENTERAL SOYA FIBER É UM ALIMENTO COMPLETO DESTINADO A NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL. SUA COMPOSIÇÃO CONTÉM FIBRAS, NORMOCALÓRICA (1,2 KCAL/ML), NORMOLÍPIDICA (28%), HIPERPROTEICA (16%), A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, É ISENTO DE SACAROSE, FRUTOSE, LACTOSE E GLÚTEN. MARCA: NUTRI ENTERAL SOYA FIBER.	UND	300	DANONE	RS	29,77	vinte e nove reais e setenta e sete centavos	R\$ 8.931,00	oito mil, novecentos e trinta e um reais
13	FÓRMULA COM DENSIDADE ENERGÉTICA ALTA, FÓRMULA HIPERPROTEICA, ALTO TEOR DE CÁLCIO, 1,5 KCAL, 200ML, MARCA: NUTRIDIRINK PROTEIN.	UND	35	DANONE	RS	17,03	dezessete reais e três centavos	R\$ 596,05	quinzentos e noventa e seis reais e cinco centavos
14	FÓRMULA PEDIÁTRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, EM PÓ, INDICADO PARA CRIANÇAS MENORES DE 10 ANOS, COM ADEQUADO APORTE DE VITAMINAS E MINERAIS. PERMITE PREPARO NAS DILUIÇÕES 1,0KCAL/ML, 1,25KCAL/ML E 1,5KCAL/ML, COM DILUIÇÃO PADRÃO DE 1,5KCAL/ML, DILUIÇÃO INSTANTÂNEA, MÍNIMO DE 9% DE PROTEÍNAS, MÍNIMO DE 50% DE CARBOIDRATOS E MÍNIMO DE 30% DE LÍPIDIOS. LATA A PARTIR DE 300G, SUPLEMENTADO COM FERRO, CARNITINA E TAURINA, SEGUINDO AS RECOMENDAÇÕES PEDIÁTRICAS MAIS RECENTES: CODEXALIMENTARIUS FAO/OMS E AAP (ACADEMIA AMERICANA DE PEDIATRIA) EM RELAÇÃO A MICRONUTRIENTES ESSENCIAIS. MARCA: PEDIASURE, SABOR: BAUNILHA.	UND	420	ABBOTT	RS	80,60	oitenta reais e sessenta centavos	R\$ 33.852,00	trinta e três mil, oitocentos e cinquenta e dois reais
15	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM 1KCAL/ML, ADICIONADA DE FOSFOS, NUCLEOTÍDEOS, DHA, E ARA, EMBALAGEM MÍNIMO DE 400G, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA: INFANTRINI	UND	100	DANONE	RS	137,80	cento e trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 13.780,00	treze mil, seicentos e oitenta reais
16	LEITE EM PÓ 800G - INTEGRAL, MINERAIS [CÁLCIO (CARBONATO DE CÁLCIO), FERRO (PROFOSFATO FÉRRICO) E ZINCO (SULFATO DE ZINCO)] E VITAMINAS [VITAMINA C (ASCORBATO DE SÓDIO), VITAMINA E (ACETATO DE DL-ALFA TOCOFERIL)] VITAMINA A (ACETATO DE RETINILA E VITAMINA D (COLECALCIFEROL)] ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, CONTÉM LACTOSE. MARCA: ITAMBÉ.	UND	90	ITAMBÉ	RS	35,08	trinta e cinco reais e oito centavos	R\$ 3.157,20	três mil, cento e cinquenta e sete reais e vinte centavos



17	LACTOBACILLUS ACIDOPHILUS, LACTOBACILLUS CASEI, LACTOCOCCUS LACTIS, BIFIDOBACTERIUM BIFIDUM, BIFIDOBACTERIUM LACTIS E AGENTES DE MASSA AMDO DE MILHO E MALTODEXTRINA. CADA SACHÊ POSSUI A QUANTIDADE DE 108 UFC POR CEPA. NÃO CONTEM GLUTEN. MARCA: SIMFORT VITAFOR	UND	220	VITAFOR	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 844,80	oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
quinhentos e quarenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais e sessenta e cinco centavos							R\$ 543.348,65	

LOTE 3 MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	KEPRA 100MG/ML 150ML (LEVETIRACETAM)	FRASCO	14	UCB PHARMA	R\$ 163,69	cento e sessenta e três reais e nove centavos	R\$ 2.291,66	dois mil, duzentos e noventa e um reais e sessenta e seis centavos
2	CITONEURIM 5000MCG	DRÁGEA	210	PROCTER & GAMBLE	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 615,30	seiscentos e quinze reais e trinta centavos
3	DULOXETINA 60 MG	CÁPSULA	210	GERMED	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 600,60	seiscentos reais e sessenta centavos
4	ESIO 20 MG	COMP	210	EUROFARMA	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 653,10	seiscentos e cinquenta e três reais e dez centavos
5	RITMONORM 300 MG (CLORIDRATO DE PROPAFENONA)	COMP	420	ALTHAIA	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 575,40	quinhentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos
6	SELOZOK 25 MG (TARTARATO DE METOPROLOL)	COMP	420	ASTRA ZENECA	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 432,60	quatrocentos e trinta e dois reais e sessenta centavos
7	VITAMINA D 200 UI / GOTAS 10 ML	FRASCO	651	ACHE	R\$ 16,77	dezesseis reais e setenta e sete centavos	R\$ 10.917,27	dez mil, novecentos e dezesseis reais e vinte e sete centavos
8	XARELTO 20 MG (RIVAROXABANA)	COMP	210	BAYER	R\$ 13,11	treze reais e onze centavos	R\$ 2.753,10	dois mil, setecentos e cinquenta e três reais e dez centavos
9	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 10ML - ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, FORTEMENTE HIPOTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, INDICADA NA DILUIÇÃO OU DISSOLUÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPATIVES COM A ÁGUA PARA INJEÇÃO.	UND	315	FARMACE	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 122,85	cento e vinte e dois reais e cinco centavos
10	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 500ML - ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, FORTEMENTE HIPOTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, INDICADA NA DILUIÇÃO OU DISSOLUÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPATIVES COM A ÁGUA PARA INJEÇÃO.	UND	140	FRESENIUS	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 819,00	oitocentos e noventa e nove reais
11	CAVILON CREME 92G	UND	28	3M	R\$ 188,50	cento e oitenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 5.278,00	cinco mil, duzentos e setenta e oito reais
12	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/G 30G	UND	820	PHARLAB	R\$ 7,15	sete reais e quinze centavos	R\$ 5.863,00	cinco mil, oitocentos e sessenta e três reais
13	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% (CLISTER) 500ML	UND	85	JP INDUSTRIA	R\$ 11,57	onze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 983,45	novecientos e oitenta e três reais e cinco centavos
14	CURATIVO DE HIDROGEL AMORFO, TRANSPARENTE, ALTA VISCOSIDADE E COESÃO, ESTÉRIL, INCOLOR, COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOS E, ÁGUA E/OU ASSOCIACOES, SEM CONSERVANTES; TUBO COM APROXIMADAMENTE 25 A 30G; UNIDADE DE FORNECIMENTO:UNIDADE.	UND	21	VITA MEDICAL	R\$ 33,67	trinta e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 707,07	setecentos e sete reais e sete centavos
15	KOLLAGENASE 0,6U/G POMADA DERMATOLÓGICA 30G	UND	125	CRISTALIA	R\$ 26,85	vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.331,25	três mil, trezentos e trinta e cinco reais e cinco centavos
16	NISTATINA 100.000U/g + OXIDO DE ZINCO 200mg 60G	UND	210	NOVA QUIMICA	R\$ 11,69	onze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.454,90	dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e noventa centavos
17	ÓLEO DE GIRASSOL AGE 200ML	UND	300	KELDRIN	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 1.542,00	mil quinhentos e quarenta e dois reais
18	ÓLEO MINERAL 100% 100ML	UND	85	AIRELA	R\$ 5,07	cinco reais e sete centavos	R\$ 430,95	quatrocentos e trinta e sete reais e sete centavos
19	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9 % 100 ML SISTEMA FECHADO	UND	40	FRESENIUS	R\$ 4,16	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 166,40	cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos
20	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9 % 250 ML SISTEMA FECHADO	UND	350	FRESENIUS	R\$ 5,07	cinco reais e sete centavos	R\$ 1.774,50	mil setecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
21	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9 % 10 ML SISTEMA FECHADO	UND	2400	FARMACE	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 1.248,00	mil duzentos e quarenta e oito reais
22	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9 % 500 ML SISTEMA FECHADO	UND	1000	FRESENIUS	R\$ 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais
quarenta e nove mil e oitocentos reais e quarenta centavos							R\$ 49.800,40	


LOTE 4 MATERIAL MÉDICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA; ESPATULA DE MADEIRA DESCARTAVEL, FORMATO CONVENCIONAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 135MM DE COMPRIMENTO, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, COM 14MM DE LARGURA, 1,9MM DE ESPESSURA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PCT	14	THEOTO	R\$ 5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 80,08	oitenta reais e oito centavos
2	ÁLCOOL ETÍLICO (70%) HIDRATADO; SOLUÇÃO GERMICIDA PARA ASSEPSIA DA PELE. CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO 70% - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 LITRO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO, EM VEÍCULO AJUSTADO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 E NAS LEIS N. 5968 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1989.	LT	119	PROLINK	R\$ 7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 915,11	novecientos e quinze reais e onze centavos
3	ÁLCOOL EM GEL (70%); ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO (70% ÁLCOOL/30% ÁGUA) SOB A FORMA DE GEL, COM VISCOSIDADE E TEXTURA ADEQUADAS, COM CHEIRO CARACTERÍSTICO, CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO A 70% DE PESO, ASSOCIADO A EMOLIENTES, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO, EMBALAGEM COM VÁLVULA PUMP, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE, PROCEDENCIA, COMPOSICAO, INSTRUÇÕES DE USO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, FRASCO COM 500G.	LT	133	PROLINK	R\$ 9,87	nove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.312,71	mil trezentos e doze reais e setenta e um centavos
4	ALGODÃO HIDROFILO (600G) EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE, COMPACTO, DE ASPECTO HOMOGÊNIO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	RL	280	NEVOA	R\$ 14,28	quatorze reais e vinte e oito centavos	R\$ 3.998,40	três mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
5	ATADURA DE CREPOM (15CM X 4,5 M) ESTICADA; CONTENDO 13 FIOS / CM2, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODAO CRU OU COMPONENTES SINTETICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50%, COM COMPRIMENTO MÍNIMO EM REPOUSO DE 1,8M, ENROLADA UNIFORMEMENTE UMA A UMA (EM FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFECTOS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSICAO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 109/2003 DO INMETRO.	RL	1260	AMED S/A	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 1.083,60	mil e oitenta e três reais e sessenta centavos
6	AVENTAL DESCARTAVEL (GRAMATURA 30G/CM2) COM MANGA: TAMANHO UNICO, CONFECCIONADO COM FALSO TECIDO, DECOTE COM VIES NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO, ACABAMENTO EM ORVELLOCK, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	UNID.	280	MEDIX	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 722,40	setecientos e vinte e dois reais e quarenta centavos
7	BOLSA DE ILIOSTOMIA LEOSTOMIA DE UMA PEÇA, DRENÁVEL, RECORTÁVEL 10-72MM.	UNID.	70	MASTER WIN	R\$ 12,35	doze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 864,50	oitocientos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
8	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, Nº 3,5MM, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO FLEXÍVEL TRANSPARENTE COMPOSTA POR CÂNULA EXTERNA SEM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO, LINHA RADIOPAÇA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO E NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL, ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	UNID.	42	VITALGOLD	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 655,20	seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
9	CATETER NASAL TIPO OCULOS NEONATAL PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, ANATÓMICO, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO QUE NÃO CAUSE DESCONFORTO AO PACIENTE, ESTÉRIL, E EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	UNID.	7	BIOSANI	R\$ 2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 17,29	dezesseite reais e vinte e nove centavos
10	COLCHÃO PNEUMÁTICO EM PVC; CAPACIDADE: ATÉ 135 KG; ALTURA DAS CÉLULAS INFLADAS: 7 CM; NÃO TÓXICO; DIMENSÕES DO COLCHÃO INFLADO: 900 MM X 2000 MM X 70 MM; DIMENSÕES DO COLCHÃO VAZIO: 880 MM X 2990 MM X 2,54 MM; PESO DO COLCHÃO: 2,0 KG; TUBO DE CONEXÃO COLCHÃO/BOMBA: 1,5 METROS, INCLUI KIT DE REPARO PARA PEQUENOS FUROS E BOMBA.	UND	4	BIOLAND	R\$ 438,10	quatrocentos e trinta e oito reais e dez centavos	R\$ 1.752,40	mil setecientos e cinquenta e dois reais e doze centavos
11	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 2000ML, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPREENDENDO BOLSA PLÁSTICA TIPO SACO EM POLIETILENO VIRGEM ESPECIAL, COM ESCALA DE 0 A 2000ML DE GRADUAÇÃO DE VOLUME A CADA 100ML, E LOCAL PARA ANOTAÇÕES DE DADOS DO PACIENTE, ALÇA FLEXÍVEL PARA SUSTENTAÇÃO E MANIPULAÇÃO DO COLETOR COM BOCAL PROVIDO DE CORDÃO, EMBALADO EM ENVOLVIMENTO PLÁSTICO TOTALMENTE SELADO, CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS AO USUÁRIO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	UNID.	14000	LETOMED	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 7.280,00	sete mil, duzentos e oitenta reais
12	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA-CURATIVO OCLUSIVO RECOBERTO C/ MANTAS DE ALGODÃO HIDRÓFILO, COM ENVOLVIMENTO DE TECIDO DE GAZE HIDRÓFILO, MÍNIMO 13 FIOS POR CM2, TAM. 15 X 30 CM, FECHADA, ESTÉRIL.	PCT	850	AMED S/A	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 875,50	oitocientos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
13	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM 11 FIOS/CM², 7,5 X 7,5CM, 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, DIMENSÕES ABERTA 15CMX26CM, ISENTO DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO, LIVRE DE: IMPUREZAS, FIOS SOLTOS, DOBRAS IRREGULARES E MANCHAS, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, COR BRANCA, ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, ABERTURA ASSÉPTICA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, LOTE, FABRICANTE, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCT	17400	AMED S/A	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 12.528,00	doze mil, quinhentos e vinte e oito reais
14	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO NÃO ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM 11 FIOS/CM², 7,5 X 7,5CM, 8 DOBRAS, ISENTO DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO, LIVRE DE: IMPUREZAS, FIOS SOLTOS, DOBRAS IRREGULARES E MANCHAS, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, LOTE, FABRICANTE, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	PCT	250	AMED S/A	R\$ 18,20	dezoito reais e vinte centavos	R\$ 4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais



15	DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA COM EXTENSÃO MEDSONDA NÃO ESTÉRIL, ARTIGO INDICADO NO AUXÍLIO A INCONTINÊNCIA URINÁRIA E NA COLETA DE URINA DE PACIENTES DO SEXO MASCULINO, POSSUI PRESERVATIVO EM LÁTEX QUE AO SER AJUSTADO AO PÊNIS VEDA QUALQUER TIPO DE EXTRAVASAMENTO DE URINA.COMPOSIÇÃO: LÁTEX, TAMANHO G = 52 MM DE DIÂMETRO,CONECTOR EM PVC AZUL E TUBO EM PVC AZUL.	UNID.	210	MEDSONDA	RS	2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$	491,40	quatrocentos e noventa e um reais e quarenta centavos
16	ESPARADRAPO MICROPORE ANTIALÉRGICO, MEDINDO 25MM X 10M, CONFECCIONADA EM TECIDO COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALÉRGICO, COM BOA ADERÊNCIA, ENROLADO EM CARRETEL, PROTEGIDO INDIVIDUALMENTE POR CAPA PLÁSTICA RÍGIDA, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	RL	400	MISSNER	RS	3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$	1.300,00	mil e trezentos reais
17	EQUIPO PARA DIETA MACROGOTAS PARA ADMINISTRAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, COMPOSTO DE LANCETA COM PONTA DE ISO ESCALONADA, CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO PROJETADO PARA 200MG/ML SEM FILTRO, REGULADO DE FLUXO TIPO ROLETE, TUBO FLEXÍVEL, MEDIDO NO MÍNIMO 1,40M.	UNID.	11000	MEDSONDA	RS	2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$	28.380,00	vinte e oito mil, trezentos e oitenta reais
18	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 180M X 4,5M, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA DE RESINA ACRÍLICA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, IMPERMEÁVEL, FÁCIL CORTE, COR BRANCA, ENROLADO EM CARRETEL, PROTEGIDO INDIVIDUALMENTE POR CAPA PLÁSTICA RÍGIDA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	RL	77	MISSNER	RS	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	813,12	oitocentos e treze reais e doze centavos
19	FRASCO PARA DIETA ENTERAL 300ML, POLIETILENO, FRASCO TRANSPARENTE DE MATERIAL ATOXICO COM GARGALHO ADEQUADO COM TAMPA ENROSCADA E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID.	14200	MEDGRAN	RS	1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$	22.152,00	vinte e dois mil, cento e cinquenta e dois reais
20	LUVA PARA PROCEDIMENTO GRANDE, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 22CM, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	21	DESCARPACK	RS	24,31	vinte e quatro reais e trinta e um centavos	R\$	510,51	quinhentos e dez reais e cinquenta e um centavos
21	LUVA PARA PROCEDIMENTO MÉDIA, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 22CM, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	500	DESCARPACK	RS	24,31	vinte e quatro reais e trinta e um centavos	R\$	12.155,00	doze mil, cento e cinquenta e cinco reais
22	LUVA PARA PROCEDIMENTO PEQUENA, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 22CM, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	35	DESCARPACK	RS	24,31	vinte e quatro reais e trinta e um centavos	R\$	850,85	oitocentos e cinquenta reais e oitenta e cinco centavos
23	MASCARA DESCARTÁVEL 40CM TRIPLA CAMADA, PARA EQUIPE CIRÚRGICA, CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO, MODELO RETANGULAR, COM PREGAS AJUSTÁVEIS, COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL, FIXADO NO CORPO DA MASCARA, ATOXICA, HIPOALÉRGICA, INODORA, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDO COM ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	100	MEDMÁXIMA	RS	8,45	oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$	845,00	oitocentos e quarenta e cinco reais
24	SENSOR FREE STYLE LIBRE, MARCA ABBOTT, É UM SISTEMA FLASH DE MONITORAMENTO, OU SEJA, AS LEITURAS DA GLICOSE SÃO OBTIDAS DE FORMA SIMPLES E RÁPIDA, ALÉM DISSO, O PROCESSO É INDOLOR, BASTA POSICIONAR O LEITOR SOBRE O SENSOR E FAZER A LEITURA, ESSE SISTEMA FLASH TAMBÉM OFERECER MAIS INFORMAÇÕES ÚTEIS AOS USUÁRIOS E AOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE QUE OS ACOMPANHAM.	UNID.	24	ABBOTT	RS	416,00	quatrocentos e dezesseis reais	R\$	9.984,00	nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais
25	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03ML COM BICO CENTRAL LUER SLIP, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE, FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO DE BORRACHA ATOXICA, LUBRIFICADO, DESENHADO DE FORMA A GARANTIR A COMPLETA ESTANQUEIDADE AO MESMO TEMPO EM QUE PROPORCIONA DESLIZAR SUAVE DURANTE INJEÇÃO OU ASPIRAÇÃO, SEM AGULHA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE DE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID.	420	SR	RS	0,16	dezesseis centavos de real	R\$	67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos
26	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05ML COM BICO CENTRAL LUER SLIP, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE, FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO DE BORRACHA ATOXICA, LUBRIFICADO, DESENHADO DE FORMA A GARANTIR A COMPLETA ESTANQUEIDADE AO MESMO TEMPO EM QUE PROPORCIONA DESLIZAR SUAVE DURANTE INJEÇÃO OU ASPIRAÇÃO, SEM AGULHA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE DE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID.	700	SR	RS	0,20	vinte centavos de real	R\$	140,00	cento e quarenta reais
27	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10ML COM BICO CENTRAL LUER SLIP, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE, FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO DE BORRACHA ATOXICA, LUBRIFICADO, DESENHADO DE FORMA A GARANTIR A COMPLETA ESTANQUEIDADE AO MESMO TEMPO EM QUE PROPORCIONA DESLIZAR SUAVE DURANTE INJEÇÃO OU ASPIRAÇÃO, SEM AGULHA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE DE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID.	4000	SR	RS	0,38	trinta e oito centavos de real	R\$	1.520,00	mil quinhentos e vinte reais



28	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20ML COM BICO CENTRAL LUER SLIP, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE, FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA, LUBRIFICADO, DESENHO DE FORMA A GARANTIR COMPLETA ESTANQUEIDADE AO MESMO TEMPO EM QUE PROPORCIONA DESLIZAR SUAVE DURANTE INJEÇÃO OU ASPIRAÇÃO, SEM AGULHA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID.	12000	SR	RS	0,39	trinta e nove centavos de real	R\$	4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais	
29	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ADEQUADA, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID.	2500	MARK MED	RS	0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$	1.600,00	mil e seiscentos reais	
30	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ADEQUADA, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID.	3800	MARK MED	RS	0,72	setenta e dois centavos de real	R\$	2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais	
31	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ADEQUADA, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID.	2950	MARK MED	RS	0,77	setenta e sete centavos de real	R\$	2.271,50	dois mil, duzentos e setenta e um reais e cinquenta centavos	
32	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ADEQUADA, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID.	150	MARK MED	RS	0,81	oitenta e um centavos de real	R\$	121,50	cento e vinte e um reais e cinquenta centavos	
33	SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 12: 3 VIAS, EM SILICONE, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL, MARCADA A CADA CENTÍMETRO, VIAS COM TAMPA QUE ASSEGUREM O FECHAMENTO DA Sonda, TUBO PARA FACILITAR MEDICAÇÃO, FIXAÇÃO INTERNA POR DRENO DE SILICONE RADIOPACO, E EXTERNA POR ANEL DE SEGURANÇA EM SILICONE, COM ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO E ENTRADA LATERAL PARA MEDICAMENTOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID.	30	MEDICONE	RS	182,00	cento e oitenta e dois reais	R\$	5.460,00	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais	
34	SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 20: 3 VIAS, EM SILICONE, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL, MARCADA A CADA CENTÍMETRO, VIAS COM TAMPA QUE ASSEGUREM O FECHAMENTO DA Sonda, TUBO PARA FACILITAR MEDICAÇÃO, FIXAÇÃO INTERNA POR DRENO DE SILICONE RADIOPACO, E EXTERNA POR ANEL DE SEGURANÇA EM SILICONE, COM ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO E ENTRADA LATERAL PARA MEDICAMENTOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID.	50	MEDICONE	RS	182,00	cento e oitenta e dois reais	R\$	9.100,00	nove mil e cem reais	
35	SONDA URETRAL Nº 08 TIPO NELATON, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS ÚNICO, DISTAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ADEQUADA, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID.	1300	MARK MED	RS	0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$	832,00	oitocentos e trinta e dois reais	
36	SONDA URETRAL Nº 10 TIPO NELATON, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS ÚNICO, DISTAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ADEQUADA, QUE PERMITA	UNID.	1500	MARK MED	RS	0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$	975,00	novecentos e setenta e cinco reais	
37	SONDA URETRAL Nº 12, TIPO NELATON, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS ÚNICO, DISTAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ADEQUADA, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID.	20000	MARK MED	RS	0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$	13.800,00	treze mil e oitocentos reais	
38	SONDA URETRAL Nº 14, TIPO NELATON, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS ÚNICO, DISTAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ADEQUADA, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID.	1100	MARK MED	RS	0,72	setenta e dois centavos de real	R\$	792,00	setecentos e noventa e dois reais	
									R\$	158.212,27	

LOTE 5 HIGIENE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO À BASE DE TRICLOSAN 0,5%; ASSOCIADO A TENSIOATIVO ANIÔNICO E EMOLIENTES EM VEÍCULO AQUOSO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	LT	14	CINORD	RS	20,78	vinte reais e setenta e oito centavos	R\$ 290,92	duzentos e noventa reais e noventa centavos
2	SABONETE CORPORAL FRASCO COM 500ML, FRAGRÂNCIA NEUTRA.	FRASCO	7	ALYNE	RS	12,87	doze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 90,09	noventa reais e nove centavos
3	CREME INFANTIL PARA BEBÊ COM 100G, FORMULADO COM AMIDO DE MILHO, PREVINE ASSaduras e BROTOEJAS, MANTEM A PELE SECA E PROTEGIDA, LIVRE DE PARABENOS, FORMALDEÍDO E INGREDIENTES DE ORIGEM ANIMAL, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.	UNID.	30	GRANADO	RS	12,87	doze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 386,10	trezentos e oitenta e seis reais e dez centavos

4	LENÇO UMIDECIDO, PACOTE COM NO MÍNIMO 44 UND. oitocentos e treze reais e cinquenta e dois centavos	PCT	7	MILI	RS	6,63	seis reais e sessenta e três centavos	RS	46,41	quarenta e seis reais e quarenta e um centavos
								RS	813,52	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	1.104.280,84
um milhão, cento e quatro mil, duzentos e oitenta reais e oitenta e quatro centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: DE ACORDO COM O EDITAL
 PRAZO DE ENTREGA: 2 (DOIS) DIAS

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA-CE, 29 DE JULHO DE 2024.

FREDERICO
 ERNESTO NOBRE
 DE
 MELO:65612965320

Assinado de forma
 digital por FREDERICO
 ERNESTO NOBRE DE
 MELO:65612965320
 Dados: 2024.07.29
 17:54:16 -03'00'

